biculo est ut vel legendus liber quispiam
spiritualis, vel vitæ Sanctorum, vel Scri-
ptura sacra, vel dicēda corona, vel com-
ponendi libri, vel sternendus lectus, vel
quid simile: ne quis à dæmone inveniatur
otiosus.

28. Ad persequendā virtutis viam non
modicum conducit, cogitare; non esse
ullum in hac vita purgatorium, sed vel
cœlum, vel infernum. Nam is, qui servit
Deo seriò, omnem sibi crucem & affli-
ctionem vertit in gaudium & consolatio-
nē, habetq; suum interius paradisum; sed
qui contrariū facit, sensusq; sequitur; ha-
bet in hoc & in altero mundo infernum.

29. Frequens peccatorum confessio,
animæ nostræ magnorū est occasio bo-
norum, quod ipsam expurgat, sanat, &
& in divino confirmat servito: ac pro-
pterea nunquam destinato tempore,
quocunq; etiam sese ingerente impedi-
mento, esset intermittenda; sed prius
confitendum: inde negotium aggre-
diendum

diendum, quod utique tali cum auxilio
felicius expediatur.

30. Melancholia animiq; conturbatio
non parum adfert spiritui nocimenti;
cum lætitia contrà confortet cor, mul-
tumque juvet perseverantiam in bona
vita. Quo circà continenter deberet esse
animo hilari serenoque servus Dei.

31. Scrupuli, quod inquietant ani-
mum redduntq; melancholicum, studio
omni ac industrià fugiantur.

32. Non debent gratiæ, quales sunt
sanitas, divitiæ, prosperitas & si quæ si-
miles, à Deo peti absolutè, sed conditio-
natè, si videlicet ita Deo placeat, utilesq;
sint, & non noxiæ petenti.

33. Si quam interiorem gratiam con-
cedat Deus, nulli ea, præterquam Patri
spirituali manifestanda est; alioquin per-
ditur.

34. Qui inservitus ægroto est, æ-
grotum illum, ipsum putet esse Christum;
& quicquid operæ ægroto navaverit,

M

ipſi

ipſi ſe putet navare Christo; quia ita &
majori cum amore p̄fstatur eā opera
& profectu.

35. Cum boni quidpiam ab altero
factum, alter aliquis ſibi attribuit indeq;
gloriatur; vehementer gaudere debet is,
qui illud opus navavit bonum, idque in
beneficijs divinis ponere, quod alius id
ipſi apud homines ſuffuretur; quia ſic
idein illud majore cum merito recupe-
raverit apud Deum.

36. Pessimè facit, qui ſibi confidit; &
is, qui ſeſe in peccandi conjicit occasio-
nes, dicendo: non labar; labitur plerum-
que majore cum damno animæ ſuæ. Ideò
qui non vult labi, non debet ſibi con-
dere, & de ſuis p̄fsumere viribus, ſed
Domino dicere: Ne mihi confidas Do-
mine; neu aliud à me, quam peccatum
expeſtes: ni mihi ſis auxilio, labar certi-
ſimo.

37. Juvenes, ad removendum magis
à ſe periculū impuritatis omne, omnem
vel

vel minimam peccati hujus debent declinare occasionem. Ideò non probabat Sanctus hic, ut sui filij spirituales, se alter alterum contingeret, ne secundum manus quidem; & ne quidem joco.

38. Cum anima in DEI est resignata manus, divinoque contenta beneplacito: est in manibus bonis, multumque de felici secura successu. Et convenit valde ægrotanti, esse resignatum, Deoque dicere: Domine si quid me velis, ecce præstò sum, quanquam nil boni feci: fac me & de me statue, quicquid tibi arriserit.

39. Qui aliud quid vult, quam Christum; non scit, quid velit: qui aliud quid petit, quam Christum, non scit quid petat: qui alium ob finem, quam propter Christum laborat, non scit quid faciat.

40. Nulli rerum creatarum, quamcumq; exigua illa sit ac vilis, adhærescendum est, sed in humilitate inter creatureas conversandum , talisque desiderandus status, in quo unius etiam egeas Julii,

nec eum tamen acquiras mendicando.

41. Nunquam consequetur Spiritum,
qui cupidus habendi est.

42. Decem personæ mundanis extri-
catæ lucris ac commodis, totum con-
verterent mundum.

43. Anima, quæ se totam dedicat Deo,
Dei est tota.

44. Amor, quem quis superfluum pa-
rentibus, sanguini, studijs, vel sibi im-
pendit ipsi, totus eripitur Deo.

45. Qui DEum amore amat vero,
ipsumque super omnia æstimat, sentit
interdum profluentiam lachrymarum
concursumq; gratiarum ea abundantia,
ut cogatur exclamare: Satis est, Domine,
sine me.

46. Pro se quisque nec locum habere
debet nec tempus, cum proximus adju-
vandus est. Et suos deserere gustus,
oratiunculasque propter proximum, est
CHRistum propter CHRISTUM deserere.
Estque ea perfectio non vulgaris, id quod
pauci nōrunt.

47. Cum servus Dei non habet quas patiatur tribulationes ulla, neque est, qui ipsum persequatur injuriave afficiat, si suum sibi augere velit spiritum, singat animo & cogitatione nebulonem aliquem, qui illi obviis convitia faciat, probraingerat, verbisque injurijs facta insuper adjungat immania, salutet scipione, gladio feriat, pugnis ad livorem usque satiet: atque ita pessimè habitus, magno chatitatis ardore, ad exemplum Servatoris, inducat animum, ad acceptam injuriam autori condonandam, pacatisque qui fortè insurgerent, iræ atque indignationis fluctibus, omniq; posthabitâ vindictâ, amore Dei, heroâ illi ignoscat charitate, non secus atque si eam reapse injuriam accepisset. Quo exercitio paullatim assuefit animus, ad veras etiam injurias facilius ingnoscendas, ut miles, qui in sciamachijs exerceatur & pugnis umbratilibus, ad regendum gladiū assuefacit sensim manum, artemque addiscit,

quâ post utatur etiā, cū scriō pugnādū est.

48. Servo Dei necessaria est patientia. Nec debet quis angi tribulationibus, sed & quanimitate expectare consolationem. Nam Deus ullam unquam immittit crucem, à qua non etiam immittat consolationem. Et loquendo summatim: vita servorum Dei aliud non est, ac crux & consolatio alterna.

49. Illi, qui immissam à Deo non fert & quanimitate crucem, verè potest occinisti: tu non es dignus, quem visitet Deus, nec tantum mereris bonum.

50. Cum cruces in nos, morbi, & quæcunque alia adversitatum ac contrariorū genera invadunt, non sunt ea timidè fugienda, sed fortiter devincenda. Nam si unam tu quidem effugis crucem, incidet in pejorem aliam. Et qui pruinā declinat, obruetur à nivibus; & qui evadit ab Urso, incurret in Leonem.

51. Cùm ad sumendum in S. Communione gloriosum Christi Domini Corpus, in

in quo omnes cœli deliciæ sunt absconditæ, accedit servus Dei; stet in timore, & præparet se solito amplius ad obven- turas tentationes. Otiosas enim non pa- titur Deus mirabiles has gratias, quas in illo Divino distribuit Sacramento. Plus enim gratia horret otium, quam vacuum natura.

52. Cum quis novum in anima sua at- que extraordinarium sentit spiritum de- votionis, præparet se, ob dictam ratio- nem, ad temptationem aliquam atque cru- cem. Insuper & cum quis ardorem ad- vertit spiritus, petat à Domino vires, ut sufferre possit omne id, quod illi à cæ- lo ferendum imponetur; & ne à tenta- tionibus in peccatum aliquod nec grave nec leve præcipitur.

53. Si quis quæreret, quænam maxima crux servo Dei possit accidere? Respon- deri posset; Crucem ipsius esse maxi- mam, omni carere cruce.

54. Caveant sibi, juvenes quidem à
M 4 pecca-

peccato carnis; senes verò, avariciæ. Fu-
giendo illud, istud vincitur resistendo.

55. Semper timendum, & nunquam
sibi confidendum est; quia dæmon ex
improviso adoritur & tenebris involuit
intellectum; qui que non timet, victus
est: nam nudus auxilio Dei est.

56. In temptationibus, quas libido cor-
poris fuggerit, confessim ad DEum re-
currat tentatus, signumque S. Crucis ter-
imprimat pectori, & dicat: Christe Filij
Dei, miserere mei. Vel verbum: Deus in
adjutorium meum intende, Domine ad
adjuvandum me festina. Vel, Cor mun-
dum crea in me Deus, & spiritum rectum
innova in visceribus meis. & osculatus
tertam dicat tentatori: accusabo te ante
Patrem meum spiritualem, si me diutius
tentaveris..

57. Contra temptationes, quando eæ
noctu solent effervesce, valde utile est,
antè recitare, quam cubitum te conferas,
hymnum: Te lucis ante terminum.

58. Qui

58. Qui orare nescit, non novit Deum.
59. Nihil utilius homini oratione est,
& absque ipsa non diu in via spiritus per-
duraveris. Propterea indies ad hoc po-
tentissimum salutis medium recurren-
dum est, tamen non absque Confessarij
arbitratu.
60. Homo, qui non orat, brutum est.
61. Salutis nostræ juratus hostis, nil
aliud magis timet, nec odit plus, nec am-
plius quam oratione, conatur impedire.
62. Inter orandum non ita affigantur
oculi corporales imagini cupiam, ut ab
ea nunquam avellatur, sic enim cerebro
noceretur. Memoriæ tamen poterit
imago interfervire, ut eò facilius nobis in
mentem veniat, v.g. Incarnationis Verbi,
vel Nativitatis Christi, vel ejusdem in
cruce mortis. Quod si Sancti alicujus
Sanctævæ ea imago sit; proderit, ut eo-
rundem virtutes ad imitandum memi-
nerimus, eosque deprecemur, ut pro no-
bis apud Deum intercedant.
63. Legisse Sanctorum vitas plurimùm

juvat orationem, & quando spiritus ad easdem inclinat meditandas, meditandæ sunt, & quando ad considerandam passionem Domini, consideranda est. Nec fecus ac impellit spiritus, aut orandum, aut meditandum est.

64. Orationem vehementer conturbare solent ea, quæ superveniunt, phantasma, multique eam ob irruentium cogitationum molestias intermittunt, id quod neutquam probem. Nam, non obstante quacunque phantasiam, quamdiu potest, in oratione perseverandum est. & sœpè Deus concedit in momento, quod plurimo non potuit tempore obtineri.

65. Inter alia, quæ à Deo petenda sunt, est perseverantia in bonis operibus & sincero servitio Dei. Si enim patientia haberetur, & in cœptâ semel duraretur bonâ vitâ, spiritus multò maximus acquireretur.

66. Solet persœpè in primâ animæ ad Deum conversione vehemens ac fortis affluere spiritus, & post videtur eva-

nescere, quasi animam deservisset Deus: sed magnanimum esse constantemque oportet; redibit enim.

67. Vix unquam mori servos permittit filios Deus, quin eos indicio aliquo mortis præmoneat imminentis; vel certè spiritum ipsis antè extraordinariū communicet.

68. Vitæ spiritualis gradus sunt tres: primus dicitur vita animalis: alter humana, tertius Angelica. Id est, solet in principio Dominus ad attrahendas ad se animas, demulcere eas dulcedine quadam certisque spiritibus ac gustibus extraordinarijs, & post fingit se longius ire, retrahendo manum suam sanctissimam ab earum dulcedinum communicatione, ut videat animarum in spiritu constantiam, sicutque eas tantisper pugnare ac configere, donec ubi aliquamdiu fortiter retulerint vicerintque tribulationes suas ac tentationes, reconcedat illis priorum gustum ac consolacionum cœlestium etiam alterum tantum.